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Қорыта айтқанда, оқушыларды шығармашылыққа, ӛз бетімен іс–әрекет етуге бағытталған 
тапсырмалар саны кӛбейгенде ғана, ӛз пікірін айта алатын, оны дәлелдей білетін, ӛмірге деген ӛзіндік 
кӛзқарасы қалыптасқан, үнемі ізденіс үстінде болатын, қоғам дамуына үлес қоса алатын, жан–жақты 
жетілген жас ұрпақ ӛкілдерін дайындай аламыз. 

Демек, жаңа технологиялық әдіс – тәсілдерді пайдалану білім сапасын арттырудың бірден – 
бір жолы. Оқыту үрдісінде оқушылардың білім қорын молайтуға, белсенділігін арттыруға, шығарма–
шылық қабілеттерін жетілдіруге кӛмегі бар. 

Информатика пәнін оқытуда жаңа ақпараттық технологияларды қолданудың маңызы ӛте зор. 
Сондықтан, ізденген ұстаздан ғана шығармашыл, дарынды шәкірттің шығары анық. 
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Аңдатпа 

Ӛзектілігі және мақсаты. Мақалада қазіргі таңда мектептерде, соның ішінде, қазақ тілі мен әдебиет 
пәндерінде ақпараттық технологияларды қолданудың тиімділігі айтылды. Сабақта АКТ–ны сапалы қолда–
нуды ұйымдастыру үшін мұғалімнің АКТ құралдарын пайдалану бойынша жеткілікті дайындығы, дамытуы 
және ӛзекті тұстары сӛз етілген. 

Түйінді сөздер: ақпараттық–коммуникациялық технологиялар, педагогикалық мәселелер. 
 

Аннотация 
Актуальность и цель. В статье отмечена эффективность использования информационных техно–

логий в школах, в том числе по предметам казахского языка и литературы. В целях организации 
качественного использования ИКТ на уроке упоминается достаточная подготовка учителя, освоение и 
актуальные аспекты использования средств ИКТ. 

Ключевые слова: информационно–коммуникационные технологии, педагогические проблемы. 
 

Аbstract 
Relevance Goal. The article notes the effectiveness of the use of information technology in schools, including in 

the subjects of the Kazakh language and literature. In order to organize the qualitative use of ICT, the lesson mentions 
sufficient teacher training, mastering and relevant aspects of the use of ICT tools. 

Key words: information and communication technologies, pedagogical problems. 
 

Білім беру мекемелерін реформалау мұғалімдерді жаңа технологияларды қолдану арқылы 
оқу–тәрбие үрдісінің сапасын арттыруға бағыттайды. Бұл мәселе барлық уақытта ӛзекті. Әрбір мұға–
лім сабаққа дайындалар алдында сабақты қалай қызықты, тартымды ӛткізуге болатынын алға қояды. 
Қазіргі балалармен заманауи тілде қалай сӛйлесу керек? Кабинеттердің минималды жабдықталуы, 
сабақтағы құрал–жабдықтардан бастап – мәтіндер, оқулық, дәптер, ең жақсы жағдайда жеке жұмысқа 
бӛлінген карточкалар, кӛбінесе ескі репродукциялар немесе кӛркем шығармаларға арналған 
иллюстрациялық материал. Бұл қаншалықты таныс? Қазір кӛптеген мұғалімдердің сабақтарында бұл 
ӛткеннің суреті. Педагогикалық технологиялар мен әдістемелердің алуан түрлілігінің ішінде соңғы 
уақытта сабақты жандандыруға, пәнге деген қызығушылықты оятуға, материалды жақсы меңгеруге 
мүмкіндік беретін ақпараттық–коммуникациялық технологияларды қолданатын әдістер ерекше 
қызығу–шылық тудыруда. АКТ кӛптеген педагогикалық мәселелерді шешуге қабілетті, 
шығармашылыққа, кәсіби дағдыларды меңгеруге және бекітуге мүлде жаңа мүмкіндіктер береді, 
оқытудың жаңа формалары мен әдістерін жүзеге асыруға, атап айтқанда мультимедиялық 
құралдарды пайдалана отырып, сабақтарды дайындау мен ӛткізуге мүмкіндік береді. 
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Мультимедиялық сабақтар үдерісті жаңа сапалы деңгейге кӛтереді, соның арқасында оқушылардың 
зерттеушілік қызығушылығы дамиды. Олар ӛздерінің білімдері мен тәжірибесіне сүйене отырып, еркін 
және қарым–қатынас жасауға дайын сезінеді. Заманауи оқушы үшін ескірген құралдардың кӛмегімен 
емес, ақпаратты осы формада қабылдау әлдеқайда қызықты. 

ХХІ ғасырдың басында біздің ӛмірімізге мультимедиялық және интернет–технологиялар 
кеңінен таралып, оларды оқытудың, оның ішінде қазақ тілін оқытудың құралы ретінде пайдалануға 
мүмкіндік береді. Кез келген оқыту технологиясының ең маңызды ерекшеліктерінің бірі оның оқу 
циклінің қайталануы, яғни оны кез келген мұғалімнің қайталау мүмкіндігі болып табылады. Ақпараттық 
технологиялар кез келген мұғалімге дидактикалық және техникалық құралдарды пайдалана отырып, 
жоғары оқу нәтижелеріне қол жеткізуге мүмкіндік береді. Қазіргі уақытта ғалымдар мен пән 
мұғалімдері жасаған бағдарламаларды үш үлкен топқа бӛлуге болады: презентациялар, ақпараттық–
тренинг және тестілеу. Презентация жаңа тақырыпты хабарлау үшін жақсы. Ақпараттық және оқыту 
бағдарламалары орындауда күрделірек. Бұл презентация немесе электрондық анықтамалықтарға, 
сӛздіктерге, онлайн пән мұғалімдеріне немесе электронды кітапханаларға сілтемелермен 
толықтырылған сабақ материалдары бар слайд болуы мүмкін [1, б. 26]. Бақылау әдісі ретінде тестілеу 
бағдарламалары қазіргі мектептерде ӛте кең таралған: бұл сұрақтары бар қарапайым карталардан 
күрделі кӛп деңгейлі бағдарламаларға дейінгі нұсқалар. Қазір пән бойынша компьютерлік оқыту 
бағдарламаларының кӛп саны, сӛздіктер мен энциклопедиялар, мұғалім сабаққа дайындық кезінде де, 
сабақтың ӛзінде де пайдалана алатын сӛздік және мәтіндік деректер қоры. Интернетте әдістемелік 
және ӛнертану материалдары бар. Ұзақ уақыт бойы біз, мұғалімдер, АКТ–ны сабақта қолдануға 
күмәнмен қарайтынбыз, олар мұғалімнің сабақтағы рӛлін тӛмендетеді, ал әдебиет сабақтарында 
баланың эмоционалдық саласын тәрбиелеп, дамыту қажет деп есептедік және оның жеке басын 
«технологизациялау» деп ой түйетінбіз. Бірақ бірте–бірте компьютерді меңгерудің алғашқы қадам–
дарын жасай отырып, олар технологияның шексіз мүмкіндіктері туралы қорытындыға келді. Қоғамның 
қарқынды дамуы, мультимедиялық және желілік технологиялардың таралуы заманауи мектепте 
технологияны сабақта қолдану мүмкіндіктерін кеңейтуге мүмкіндік береді. Мектепте жалпы білім 
беретін пәндерді оқытуда АКТ–ны пайдалану білім сапасының артуына алып келеді. Тәжірибе 
кӛрсеткендей, егер АКТ сабаққа енгізілсе, балалар оқу материалын жақсы меңгереді. Оқушылардың 
интеллектуалдық және эстетикалық дамуы тұрғысынан рӛлі маңыздырақ болады. Олардың 
ақпараттық мәдениеті қалыптасады, бұл оқушыларды болашақ әлеуметтенуі үшін қажет; балалардың 
рухани, әлеуметтік, мәдени кӛкжиегі кеңейіп келеді. В.Г.Белинский: «Жаңа нәрсеге ұмтылмайынша, 
ӛмір де, даму да, прогресс те болмайды» деген [2, б. 37]. Бұл сӛздер баяғыда айтылған. Ол кезде 
компьютерлік технологиялар туралы ешкім де ойлаған жоқ. Бірақ, меніңше, бұл сӛздер ол туралы, 
заманауи ұстаз туралы, алға ұмтылатын, барлық жаңалықты, жаңашылдықты игеріп, ӛз ісінің 
тәжірибесінде сәтті қолдануға дайын ұстаз туралы. 

Қазір бүкіл дүние жүзі біртұтас денеге айналып, ғаламдасу құбылысы жүріп жатқанда, әртүрлі 
байланыс жүйелері сол дененің жүйке, қан тамырларының рӛліне айналған мына заманда интернеттік 
жүйені меңгермеген ел ерте ме, кеш пе дүние жүзінен келдетін байланыс нәрін жоғалта бастайды. 
Түрлі елдерде болып жатқан жаңалықтармен танысуда, ақпараттар ағымынан қалыспауда интернет, 
электронды пошта құралдарының атқарар қызметі мол. Сондықтан білім беруді ақпараттандырудың 
тағы бір басты бағыттарының бірі – оқушылардың интернет жүйесінде жұмыс істей білуіне жағдай 
жасау. 

Интернет жүйесінде жұмыс істеу оқушыларға әлемдік білім мен ғылым жетістігінен хабардар 
етіп, оны игеруіне шексіз мүмкіндіктер ашатыны хақ. Интернетті пайдалану арқылы білімін жетілдіре 
түседі. 

Бұл іс қазір қолға алынған. Соның бірі облыстық кадрлар біліктілігін арттыратын және қайта 
даярлайтын институтында ӛткізіліп жатқан барлық курс тыңдаушыларына арнайы «Компьютерлік 
сауаттылық» тақырыбында дәрістер оқылып жүр. Бірақ мектепте компьютерлік сауаттылығын одан әрі 
дамытуға компьютерлер жетіспегендіктен толық мүмкіндік бола бермейді. Сол себепті де информа–
тика пәні кабинетінен басқа әр мектепте компьютермен сабақ ӛтуге, компьютерлік білімін жетілдіруге 
арналған кабинет болу керек. Бұл – қазіргі заман талабы. 

Қазіргі кезде мұғалім сабақтағы оқушылардың танымдық белсенділік деңгейлерінің тӛмендеуі, 
дербес жұмыс істеуге және жалпы оқуға деген ниеттерінің болмауы сияқты мәселелермен жиі 
кездеседі. Балалардың оқуға деген назарларының жоғалу себептерінің бірі – сабақтардың бір түрлілігі 
екендігі сӛзсіз. Күнделікті ізденудің жоқ болуы оқытуда үзіліске әкеледі , ал бұл тұрақтылықтың кӛрінуі 
балалар назарын қиратады. Сабақ құрылымына шығармашылықпен қарау, оның қайталанбастығы, әр 
алуандығы, түрлі әдістер мен формаларды пайдалануы нәтижелілікті қамсыздандырады. Оқушы–
лардың танымдық белсенділіктерін дамытудың тәсілдері ӛте кӛп. Осындай тәсілдердің бірі 
бейнефильмдерді және мультимедиа технологияларды қолдану, ол оқушылардың белсенділік 
дәрежесін жоғарылатуға мүмкіндік туғызады және оқушылардың назарын аудартады. 

Заман ағымына қарай күнделікті сабаққа видео, аудио қондырғылары мен теледидарды, 
компьютерді қолдану айтарлықтай нәтижелер береді. Кез келген сабақта электрондық оқулықты 
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пайдалану оқушылардың танымдық белсенділігін арттырып қана қоймай, қисынды ойлау жүйесін 
қалыптастыруға, шығармашылықпен еңбек етуіне жағдай жасайды. Дәстүрлі оқулықты оның 
электрондық нұсқасына оңай айналдыруға болады.Бұл нұсқаның жетістігі – оны ЭЕМ жадында сақтау 
мүмкіндігіғ оны компьютерлік желілер арқылы тарату болып табылады. Ақпараттық технологияларды 
пайдаланудың ғылыми – педагогикалық, әдістемелік негіздері қалыптасу үстінде. 

 Қазіргі кездегі қолданылатын ақпараттық технологиялар білім берудің әдістемесі, мазмұны 
мен формасына айтарлықтай әсерететіні байқалады. Оқушылар қазіргі замандық ақпараттық 
технлогияларды (дербес компьютер, Интернет сервистері, электрондық оқулықтар т.б.) белсенді 
түрде пайдаланады. 

Білім беру процесі – ақпараттық қоғам жағдайындағы жас ӛспірімдерді жан–жақты даярлайтын 
процесс болуы қажет. Сондықтан білім беру жүейсінде компьютерлерді пайдаланудың маңызы зор. 
Ӛйткені компьютер адам қызметінің барлық саласында еңбек ӛнімділігін арттыру құралына айналады. 
Болашақ мамандардың ақпараттық мәдениеті негіздерін қалыптастыру оқушылардың компьютерде 
жұмыс жасауды игеруімен тығыз байланыста. 

Компьютерді мектепте оқытуды практикаға енгізу әлеуметтік, экономикалық, теориялық және 
практикалық сипаттағы түйінді мәселелерге жол ашып отыр. Атап айтқанда, ғылыми–техникалық 
прогрестің тез ӛсу қарқыны жоғары деңгейлі мамандар даярлауда жаңаша оқыту әдістерінің қажеттігін 
алға қоюда. 

Бұл мәселелерді шешудің бірден бір жолы – оқу процесін компьютерлендіру. Компьютерді оқу 
процесінде тиімді пайдалану үшін оны қолд Мультимедиалық технологиялар – бейнелік және 
аудиоэффектілік, әр түрлі мультипрограммалық мүмкіндіктерді интерактивті программалық 
жабдықтың басқаруымен орындата алатын электрондық құжаттарды дайындау тәсілдері. 

Мультимедиа құралдары деп әр түрлі орталарды: графиканы, гипермәтінді, дыбысты, 
анимацияны, бейнелік кӛріністерді пайдалана отырып тұтынушының компьютермен әрекеттесуін 
жүзеге асыратын ақпараттық және программалық құралдардың біріктірілген кешендерін айтады. 
Мультимедиа жарнамалық бизнесте, компьютерлік ойындар жасауда кең қолданылады. Мультимедиа 
технологияларынң қызықты мүмкіндіктері электрондық оқу құралдарын жасауда және де басқа оқып 
үйренуге арналған материалдар дайындауда кӛп пайдаланылады. Мультимедиалық технологияларды 
кеңінен қолдану оқытудың қазіргі компьютерлік технологиялары дамытудың жаңа бағыттарын 
дамытуға зор үлес қосып келеді. 

Сабақта АКТ–ны сапалы қолдануды ұйымдастыру үшін мұғалімнің АКТ құралдарын пайдалану 
бойынша жеткілікті дайындығы, сонымен қатар оқу үдерісін заманауи деңгейге жеткізуге тиісті ынтасы 
болуы қажет. Ақпараттық технологиялар ақпаратқа қол жеткізуді жеңілдетіп, вариативті оқу әрекетінің, 
оны даралау мен саралау мүмкіндіктерін ашып қана қоймайды, сонымен қатар оқыту үдерісін жаңаша, 
заманауи деңгейде ұйымдастыруға, оны оқушының білімді болуы үшін құруға мүмкіндік береді. оның 
белсенді және тең құқылы мүшесі. Қазақ тілі мен әдебиеті сабақтарына АКТ–ны енгізу білім беруді 
дамыту идеясын жүзеге асыруға, сабақтың қарқынын арттыруға, жұмыс уақытының жоғалуын 
минимумға дейін азайтуға, ӛзіндік жұмыс кӛлемін арттыруға мүмкіндік берді. Сыныпта және үй 
тапсырмасын дайындау кезінде сабақты жарқын және қызықты ету. Маған оқушылармен бірге басқа 
әлемге сүңгуге, тілдік және әдеби процестерді әртүрлі кӛзбен кӛруге, олардың қатысушысы болуға 
мүмкіндік берген АКТ болды. Компьютердің емле және пунктуация ережелерін түсіну бойынша жұмыс 
істеуге қолайлы жағдай жасау мүмкіндігі мол. Презентация мұғалімге тек лекция оқып қана қоймай, 
оқушылармен әңгіме жүргізуге, тақырып бойынша сұрақтар қоюға және сол арқылы студенттердің 
танымдық белсенділігін арттыруға, сыни тұрғыдан ойлауға бағыттауға мүмкіндік береді. Болжам 
жасауға, алынған ақпаратты талдауға, салыстыруға, жалпылауға, дәлелдеуге үйретеді. Сабақта 
презентацияны пайдалану – иллюстрациялардың кӛрнекі әдісін басқа әдістермен бірге қолдану. 
Иллюстрациялар әсіресе мұғалімнің сӛзі зерттелетін объект немесе құбылыс туралы түсінік беру үшін 
жеткіліксіз болған жағдайда қажет. Слайдта орналастырылған және дұрыс сәттерде пайда болатын 
түсіндіру, тәжірибе, тәжірибе, дәлелдеу оқушыларды ойлаудың барлық сатыларынан ӛтуге, әртүрлі 
ақыл–ой операцияларын қолдануға мәжбүр етеді. Оқушылар ӛздерінің білім деңгейі мен қабілетін 
анықтай отырып және оған жетуге ұмтыла отырып, ӛз іс–әрекетінің мақсатын қояды, жетістікке жету 
құралдарын таңдайды. «Ал мұғалім жұмысының қиындығы – әр оқушыға жол тауып, әрқайсысына тән 
қабілеттердің дамуына жағдай жасау. Ең бастысы, мұғалім оқушының ӛзін тұлға ретінде тануына, ӛзін, 
ӛмірді, дүниені тануға деген қызығушылығын оятуға кӛмектесуі керек...» [3, б. 46]. Сонымен, 
әдістемелік сауатты қолданылған жаңа ақпараттық технологиялар оқушылардың танымдық 
белсенділігін арттырады, бұл оқытудың тиімділігін арттыруға әкелетіні сӛзсіз. Қазақ тілі мен әдебиеті 
сабақтарына арналған презентацияларымда кесте, сызба, анықтамалық конспект түріндегі кӛрнекілік–
тердің әртүрлі түрлерін қолданамын, оқушыларға олардың кейбірін толықтыруды немесе жетіспейтін 
бӛліктердің бірін жасауды, сол арқылы мақсат қоюды ұсынамын. сабақтың басында орнату. Сонымен 
қатар, мен тек статикалық ақпаратты ғана емес, сонымен қатар түсті, графиканы, ойын–сауықты және 
иллюстрацияларды жандандыруды пайдалана отырып, динамикадағы әртүрлі тілдік құбылыстарды 
кӛрсетеміз. Презентациядағы сызбаларды, кестелерді құрастыру уақытты үнемдеуге, оқу материалын 
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эстетикалық тұрғыдан реттеуге мүмкіндік береді. Тексеру және ӛзін–ӛзі тексеруден кейінгі 
тапсырмалар оқушылардың зейінін белсендіреді, орфографиялық және пунктуациялық қырағылықты 
қалыптастырады. Әдебиет сабағында электронды оқулықтардағы бейнероликтерді, шығармашылығы 
зерттеліп жатқан ақындардың ӛлеңдеріне жасалған музыкалық шығармаларды жиі пайдаланамын [4, 
б. 18]. Сонымен, музыкалық сүйемелдеумен Абай Құнанбаев, Жамбыл Жабаев және басқа да қазақ 
әдебиетінің ұлы классиктерінің шығармашылығы бойынша сабақтары ӛтеді. Кітап оқудың артта 
қалғаны ғажап емес. Оларды бағдарламалық жұмыстардың мазмұнымен қалай таныстыруға болады? 
Дәл осы жерде оларға негізделген фильмдер жазылған дискілер кӛмекке келеді. Әрине, сабақта 
фильмді толық кӛруге уақыт жоқ, бірақ жеке эпизодтарды әлі де болса пайдалануға және авторлық 
мәтінмен салыстыруға болады, сол арқылы тіпті нашар оқитын оқушыларды әдеби шығарманы 
талдауға қосуға болады, сонымен қатар балаларды үйде кӛруге фильм ұсына отырып, оларды 
қызықтырады. Сонымен, оқушыларым Сәбит Мұқановтың «Ботагӛз» фильмін үйде отырып толық 
тамашалады. Кейінірек сабақта олардың талқылауы олардың күшті және әлсіз жақтары туралы қызу 
пікірталасқа айналады.  

Қорытындылай келе, АКТ–ны әр сабақта пайдалану, әрине, шындыққа жанаспайтынын атап 
ӛткім келеді. Компьютер мұғалім мен оқулықты алмастыра алмайды. Бірақ олар уақытты үнемдеуге 
және жұмысыңызды тиімді етуге мүмкіндік беретін тамаша кӛмек. Сондықтан ақпараттық технология 
мұғалімнің қолында бар басқа әдістемелік құралдармен бірге қолданылуы керек. Яғни, біз 
компьютерлік қолдауды ӛнімді, орынды және қызықты пайдалануды үйренуіміз керек. Заманауи 
мұғалім оқушының ең маңызды құқықтарының бірі – сапалы білім алу құқығын қамтамасыз ету үшін ең 
болмағанда жаңа оқу құралдарымен жұмыс істеуді міндетті түрде меңгеруі керек. 
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Аңдатпа 
Мақалада сӛйлесім әрекетінің маңызды бір түрі, соңғы кезде кӛп қарастырылып жүрген және қазақ 

тілі сабақтарында кеңінен орын алған айтылым әрекетін меңгертудегі ақпараттық –коммоникациялық 
технологиялардың маңызы туралы айтылады. АКТ–ны қоллдану арқылы ӛзге тілді оқушылардың тілге деген 
қызығушылығын, ынтасын, белсенділігін арттыруға болатыны жайлы сӛз етіледі.  

Түйінді сөздер: қазақ тілі,айтылым, технология, инновация, дамыту, дағды. 
 

Аннотация 
В статье говорится о значении информационно–коммуникационных технологий в овладении важным 

видом коммуникативной деятельности, произносительной деятельностью, которая в последнее время 
широко рассматривается и широко используется на занятиях казахским языком. Ороли ИКТдля повышения 
интереса и активности изучающих казахский язык как иностранный. 

Ключевые слова: казахский язык, говорение, технология, инновации, развитие, навык. 
 

Abstract 
The article talks about the importance of information and communication technologies in mastering an important 

type of communicative activity, pronunciation activity, which has recently been widely considered and widely used in the 
classroom of the Kazakh language. On the role of ICT to increase the interest and activity of students of the Kazakh 
language as a foreign language. 

Key words: Kazakh language, speaking, technology, innovation, development, skill. 


